لازم است پیشگیری شدید و بدون اغماض نسبت به رفتارهای خطرآفرین و انتقال‌دهنده ویروس صورت بگیرد؛ زیرا بر اساس گزارش‌ها، ارتباطات اجتماعی در حج و زیارت در طول تاریخ باعث فراگیری امراض عفونی شده و جان هزاران نفر را گرفته است؛ مانند:

- سال ۱۸۱۴ میلادی با شیوع طاعون، حدود هشت هزار نفر در حجاز از دنیا رفتند.
- سال ۱۸۳۱ میلادی، مصادف با ۱۲۴۶ قمری، شیوع وبای هندی - که به اعتقاد برخی، از هند آمده بود - در موسم حج، منجر به مرگ سه‌چهارم حاجیان شد.
- سال ۱۸۳۷ بیماری وبا در موسم حج شیوع یافت و تا سال ۱۸۴۰ ادامه داشت.
- سال ۱۸۴۶ بیماری همه‌گیر کولرا (وبا) میان حاجیان شیوع، و تا سال ۱۸۵۰ ادامه یافت و بار دیگر در سال‌های ۱۸۶۵ تا ۱۸۸۳ شیوع پیدا کرد.